
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Ústav primární a preprimární edukace
 

Posudek oponenta/ky bakalářské práce
 

Autor/ka: Petra Tomášková

Název práce: Podej ruku přírodě - environmentální edukace v mateřské škole

Obor: Učitelství pro MŠ

Rok: 2019

Vedoucí práce: PaedDr. Vladimíra Hornáčková, Ph.D.

Oponent/ka práce: doc. PaedDr. Martina Maněnová, Ph.D.

   

Obecné hodnocení 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Charakter práce: teoreticko-praktická
Rozsah: 68 stránek. odpovídající

Aktuálnost tématu:

Vytyčení cíle práce:

Jazyková a stylistická úroveň textu:

Celková odborná úroveň textu:

Celková formální úprava textu:

Prezentace vlastního názoru:

Použitá literatura: 25 titulů. , .
Přílohy (počet):

Využitelnost pro praxi:

   



Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Kvalita zpracování teoretické části:

Použití citací v textu: adekvátní

Kritické hodnocení použitých zdrojů:

Teoretická část práce je logicky strukturovaná, tvoří odpovídající základ pro praktickou část. V některých
případech nebylo dle mého názoru třeba opisovat RVP PV (s. 18) - není zde jasné, zda se jedná o přímou či
nepřímou citaci.

   

Praktická část (projekt, pracovní listy, metodické příručky,
apod.)

1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší
hodnocení

Cíle:

Rozsah:

Metodické zpracování:

Využitelnost pro praxi:

Vyhodnocení realizace: odpovídající

Celková kvalita zpracování:

Praktická část práce představuje celoroční projekt, který autorka realizovala v pedagogické praxi. Metodické
zpracování je na velmi dobré úrovni, pozitivně hodnotím myšlenkové mapy po obsahové i formální stránce.

   



Závěrečné zhodnocení práce

Shrnutí:
Autorka prokázala souhrnnou orientaci ve zvoleném tématu, pracovat a využívat odborné zdroje, dovednost
metodicky zpracovat a reflektovat navržené aktivity. Drobné připomínky mám k formální stránce (tečky za číslem
kapitol, psaní seznamu použitých zdrojů. Předložená práce odpovídá požadavkům kladeným na tento typ prací.
Další náměty k obhajobě:
Které téma bylo z pohledu učitelky nejobtížnější?
Pokud byste projekt opět realizovala, změnila byste některé aktivity? Případně proč?

  Podpis:

V Hradci Králové dne: 11. 01. 2019  
„Bůh stvořil člověka, když ho přestaly bavit opice. Na další pokusy už pak neměl nervy.“ Mark Twain


